2026（令和 8）年 2 月 10 日

報道関係各位
株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

大和ハウス プレミストドームで、2 月 11 日(水・祝)に『第 31 回「赤い羽根」ティーボール北の甲

子園大会 北海道知事 Cup』を開催いたしますのでお知らせいたします。

ティーボールは、投手のいない野球に似たスポーツで、選手は腰の高さほどの台座（ティー台）に置

いたウレタン製のやわらかいボールを打って対戦します。

年齢や障がいの有無を問わず、誰でも気軽に楽しめるスポーツとして親しまれています。

プレミストドームでは 22 回目の開催となります。

イベント名 第 31 回「赤い羽根」ティーボール北の甲子園大会 北海道知事 Cup

開催日時 2026 年 2 月 11 日(水・祝) 8:45～

会場 大和ハウス プレミストドーム （札幌市豊平区羊ケ丘 1 番地）

参加チーム 障がい者・健常者・高齢者

71 チームが参加予定

※事前申し込み制

入場料 無料

駐車場 駐車料金(1 日 1 台)／普通車 1,000 円、大型車 2,000 円

※駐車料金は当日払い・現金のみとなります。事前予約はできません。

主催 「赤い羽根」ティーボール北の甲子園大会実行委員会

開催概要

手をつなごう 心をつなごう

- 1／1 ページ -

誰でも気軽に楽しめるティーボールの大会
第 31 回「赤い羽根」ティーボール北の甲子園大会 北海道知事 Cup を開催